deat; per quē ingredi, capere, ac deuorare eum,
a quo captus est, possit. Circuit autē non solus
aut semel; sed magna spirituū immūdorū tur-
ma stipatus, & iugiter: ut fiat, quod scriptū est.

In circuitu impii ambulant. Sic enim & cū
uenissent filii Dei, ut assisterent corā domino:
affuisset' q̄ inter eos etiā Sathan: interrogatus
unde ueniret: legitur respōdisse. Circui ter-
ram: & perambulaui eam. Et quoniā fidelē, ac
de bonitate Dei optimē sperantē expertus, nul-
lum in eo perfidiæ aut desperationis aditū pa-
tere intelligit: arrepta ægritudinis, quæ illū oc-
cupat, occasione: impatientia sibi aditū facere,
& cum ea pariter ingredi studet. Non enim, si
in iis, quæ ad animā pertinēt, superare non po-
tuit: cōtinuò & in illis non poterit, quæ corpo-
ris sunt: quia & caro aduersus spiritū concipi-
scit: & uicisse per eā se plurimos, atq; adeò ma-
iorē hominū partē, non nescit. Sed quia corpo-
ris quævis ægritudo, si corporis solius est, mi-
nores habet uires, q̄ ut animū impatientia sti-
mulet: ac sine animi stimulo nihil agi posse co-
gnoscit: hanc ipsam ægritudinē, quæ cum in-
cluso, & nulla ex parte ad se aditū præbenti ma-
net, suarū facere partiū nititur: (scit quippe, cō-
sanguineā suam esse: & quæ in exterioribus te-
nebris, ubi post supremū iudicium futurus est:
ipse: domiciliū habeat: habitura' q̄ sit in poste-
rum magis: quēadmodū scriptū est. Ibi erit fle-

D E R A T B E N E M O R

tas & stridor dentiū) ut, aperto per eā tāq̄ quoē
dam postico, repente, ac improuisō intrumpens,
animā deuoret. Diuidunt autē inter se (qui pef-
fimorū quorūcūq; mos est) ægritudo & diabo-
lus, etiā anteq̄ capiatur, hominē totum: ut ægri-
tudo corpus: animā diabolus habeat. Itaq; cō-
municato cōfilio, & copiis in unū iunctis, eum
aggrediuntur: illa intūs manēs: hic foris. Ve-
xat autē illa tantū: hic, nīsi aperiatur, uexare nō
potest. Expectat tamē foris, intentus, nequa si-
bi (si forte uel leuiter aperiatur) quō minus ir-
rumpat, sit mora. Quo autē pacto uexet, & qui-
bus exagitet modis, tam longum est dicere, q̄
omnes humani corporis morbos, omnes do-
lores, omnia mala exponere: siti, fame, pruritu,
capitis, dentiū, pectoris, intestinorū, articulorū
dolore, calculorum, stīlicidio uesicæ, cruciati-
bus, frigore, æstu, humiditate, siccitate, ulceri-
bus, suppurationibus, plagis, & quæ eiusmodi
sunt plurimis. Quæ licet ægram, & partim do-
lore, partim sensuū, quibus ad eam est iter, oc-
cupatione, minus cōpotem sui mentē, hoc ma-
gis oppugnant, quō sunt magis recētia: (noti-
tas quippe, ut quæ sunt bona, meliora, sic quæ
sunt mala, peiora facit uideri) hoc tñ magis ex-
pugnat, quō sunt magis intieterata. Deiicit. n.
pedetētim, & cōtabescere faciūt animū lōgo &
graui morbo cōfectū: ut ne semetipsum quidē
amet: aut incolumē cupiat. Quēadmodū. n. for-